
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bossolasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 

 

 
COMUNE di BOSSOLASCO 

PROVINCIA DI CUNEO 
 
 

DELIBERAZIONE N. 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
TURISTICA PRO LOCO DI BOSSOLASCO. 
                       

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di gennaio lle ore 21:00 nella sala delle 
adunanze. Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 PRESENTI 
GROSSO FRANCO - Presidente Giust. 

CLERICO ATTILIO - Vice Sindaco Sì 

GALLO FEDERICA - Assessore Sì 

  
  

Totale presenti 
Totale assenti 

2 
1 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Bue dott. Carla 

Il Sig. CLERICO ATTILIO nella sua qualità di Vice Sindaco assume la Presidenza e riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su indicato. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bossolasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la richiesta dell’Associazione Turistica Pro Loco di Bossolasco volta ad ottenere un 
contributo per l’organizzazione dell’evento “Rose e Rosè. Festa della fioritura delle  rose” ed. 2024 
previsto a Bossolasco nei giorni 1-2 giugno 2024; 
VISTO che l’ Associazione  si propone di valorizzare la flora locale in particolare le rose , 
attraverso esposizioni, workshop e dialoghi con esperti di fama internazionale come Michel 
Marriott e Paolo Pejrone ,stimolare l’economia locale con laboratori didattici per adulti e bambini; 
promuovere il patrimonio enogastronomico con punti di degustazione di prodotti locali e del vino 
Alta Langa DOCG Rosè, sensibilizzare la comunità e i visitatori sull’importanza della biodiversità, 
del giardinaggio sostenibile e del turismo eco-responsabile; 
VISTO  che l’Associazione  per realizzare tale iniziative ha deciso di aderire presentando formale 
richiesta  ad un bando  della Fondazione CRC prevedendo una spesa di €.20.000,00 per la 
realizzazione di tale evento; 
CONSIDERATO che tale appuntamento può diventare un appuntamento annuale di riferimento, 
contribuendo significativamente alla vita culturale e sociale di Bossolasco e delle Langhe, 
diventando anche un’opportunità per rafforzare il tessuto socio-economico locale, coinvolgendo 
attività, abitanti, realtà commerciali e produttori, creando un senso di unità e orgoglio comunitario. 
Inoltre il successo di “Rose e Rosè” potrà incrementare il turismo nella regione ,evidenziando le 
eccellenze del nostro territorio; 
RITENUTO pertanto: 
-di concedere un contributo di €.2.500,00 per l’organizzazione dell’evento “Rose e Rosè. Festa 
della fioritura delle rose” ed. 2024;    
ACQUISITO il preventivo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – procedimentale , 
tecnica , contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L da parte del Segretario comunale e del 
Responsabile del Servizio; 
 
Con voti unanimi resi in forma palese, esito accertato e proclamato dal Vice Sindaco 
 

DELIBERA 
 
DI CONCEDERE , all’Associazione  turistica Pro Loco di Bossolasco un contributo di €.2.500,00 
per  l’organizzazione dell’evento “Rose e rosè Festa fioritura delle rose” ed.2024 
 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE a tal fine €.2.500,00 alla missione:12.07.1.110 Bilancio 
2024/2026   
  
DI RENDERE, con separata ed unanime votazione il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile. 

Letto approvato e sottoscritto 

 

Il Vice Sindaco 
Firmato Digitalmente 
F.to CLERICO ATTILIO 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

 
F.to Bue dott. Carla 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti 
dalla legge.Bossolasco, lì 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bossolasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Il Segretario Comunale 


